
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 194, segunda-feira, 9 de outubro de 2017PÁGINA 50

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017100900050

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PA U TA
1º Item - Assinatura da Lista de Presença;
2º Item - Deliberação dos processos distribuídos na 129ª Reunião Ordinária da Câmara
Setorial de Serviços, Turismo e Hospitalidade - COPEP/DF;
3º Item - Distribuição dos processos para deliberação na próxima reunião da Câmara Setorial
de Serviços, Turismo e Hospitalidade - COPEP/DF.

ANTÔNIO VALDIR OLIVEIRA FILHO

CONVOCAÇÃO
O Coordenador-Executivo do Conselho de Gestão do Programa de Apoio ao Empreen-
dimento Produtivo - PRÓ - DF II - COPEP/DF, instituído por meio da Lei n.º 3.266, de 30
de dezembro de 2003, no uso das atribuições que lhe confere os arts. 21 e 22 do citado
dispositivo legal, combinado com o disposto no § 1º do art. 10 do Decreto n.º 36.494 de 13
de maio de 2015, RESOLVE:
Convocar os membros da Câmara Setorial do Comércio - COPEP/DF, para a 128ª Reunião
Ordinária, a ser realizada no dia 19 de outubro de 2017, às 14h30min, na sala de reuniões da
Secretaria de Estado de Economia, Desenvolvimento, Inovação, Ciência e Tecnologia do DF,
localizada no SBN Quadra 2, Bloco K, Lote 09 - Edifício Wagner - Asa Norte - 2º Subsolo,
para que deliberem quanto aos assuntos da pauta inserta no anexo I desta convocação.

PA U TA
1º Item - Assinatura da Lista de Presença;
2º Item - Deliberação dos processos distribuídos na 127ª Reunião Ordinária da Câmara
Setorial do Comércio - COPEP/DF;
3º Item - Distribuição dos processos para deliberação na próxima reunião da Câmara Setorial
do Comércio - COPEP/DF.

ANTÔNIO VALDIR OLIVEIRA FILHO

CONVOCAÇÃO
O Coordenador-Executivo do Conselho de Gestão do Programa de Apoio ao Empreen-
dimento Produtivo - PRÓ - DF II - COPEP/DF, instituído por meio da Lei n.º 3.266, de 30
de dezembro de 2003, no uso das atribuições que lhe confere os arts. 21 e 22 do citado
dispositivo legal, combinado com o disposto no § 1º do art. 10 do Decreto n.º 36.494 de 13
de maio de 2015, RESOLVE:
Convocar os membros da Câmara Setorial de Agricultura e Indústria do COPEP/DF, para a
102ª Reunião Ordinária a ser realizada no dia 18 de outubro de 2017, às 14h30min, na sala
de reuniões da Secretaria de Estado de Economia, Desenvolvimento, Inovação, Ciência e
Tecnologia do DF, localizada no SBN Quadra 2, Bloco K, Lote 09 - Edifício Wagner - Asa
Norte - 2º Subsolo, para que deliberem quanto aos assuntos da pauta inserta no anexo I desta
convocação.

PA U TA
1º Item - Assinatura da Lista de Presença;
2º Item - Deliberação dos processos distribuídos na 101ª Reunião Ordinária da Câmara
Setorial de Agricultura e Indústria do COPEP/DF;
3º Item - Distribuição dos processos para deliberação na próxima reunião da Câmara Setorial
de Agricultura e Indústria do COPEP/DF.

ANTÔNIO VALDIR OLIVEIRA FILHO

CONVOCAÇÃO
O Coordenador-Executivo do Conselho de Gestão do Programa de Apoio ao Empreen-
dimento Produtivo - PRÓ - DF II - COPEP/DF, instituído por meio da Lei n.º 3.266, de 30
de dezembro de 2003, no uso das atribuições que lhe confere os arts. 21 e 22 do citado
dispositivo legal, combinado com o disposto no § 1º do art. 10 do Decreto n.º 36.494 de 13
de maio de 2015, RESOLVE:
Convocar os membros da Câmara Setorial de Acompanhamento e Avaliação de Empre-
endimentos e Infraestrutura do COPEP/DF, para a 88ª Reunião Ordinária, a ser realizada no
dia 17 de outubro de 2017, às 14h30min, na sala de reuniões da Secretário de Estado de
Economia, Desenvolvimento, Inovação, Ciência e Tecnologia do DF, localizada no SBN
Quadra 2, Bloco K, Lote 09 - Edifício Wagner - Asa Norte - 2º Subsolo, para que deliberem
quanto aos assuntos da pauta inserta no anexo I desta convocação.

PA U TA
1º Item - Assinatura da Lista de Presença;
2º Item - Deliberação dos processos distribuídos na 87ª Reunião Ordinária da Câmara
Setorial de Acompanhamento e Avaliação de Empreendimentos e Infraestrutura do CO-
PEP/DF;
3º Item - Distribuição dos processos para deliberação na próxima reunião da Câmara Setorial
de Acompanhamento e Avaliação de Empreendimentos e Infraestrutura do COPEP / D F.

ANTÔNIO VALDIR OLIVEIRA FILHO

CONVOCAÇÃO
O Coordenador-Executivo do Conselho de Gestão do Programa de Apoio ao Empreen-
dimento Produtivo - PRÓ - DF II - COPEP/DF, instituído por meio da Lei n.º 3.266, de 30
de dezembro de 2003, no uso das atribuições que lhe confere os arts. 21 e 22 do citado
dispositivo legal, combinado com o disposto no § 1º do art. 10 do Decreto n.º 36.494 de 13
de maio de 2015, RESOLVE:
Convocar os membros do COPEP/DF, para a 134ª Reunião Ordinária a ser realizada no dia
16 de outubro de 2017, às 14h30min, na sala de reuniões da Secretaria de Estado de
Economia, Desenvolvimento, Inovação, Ciência e Tecnologia do DF, localizada no SBN
Quadra 2, Bloco K, Lote 09 - Edifício Wagner - Asa Norte - 2º Subsolo, para que deliberem
quanto aos assuntos da pauta inserta no anexo I desta convocação.

PA U TA
1º Item - Assinatura do Livro de Presença.
2º Item - Deliberação dos processos distribuídos na 133ª Reunião Ordinária do CO-
PEP/DF;
3º Item - Distribuição dos processos para deliberação na próxima reunião do COPEP/DF;
4º Item - Dar conhecimento das alterações contratuais efetuadas pelas empresas abaixo:
PENTAG ENGENHARIA LTDA, processo nº. 160.000.627/2005;
ORTHOSURGICAL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES ME, processo nº.
160.000.550/1994;
DISK CONTÁBIL LTDA, processo nº. 160.000.055/2002;
BS DE SOUZA PISCINAS ME, processo nº. 160.000.268/1999.

ANTÔNIO VALDIR OLIVEIRA FILHO

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
PROCESSO: 111.001.373/2015; ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo nº 01/2017 ao Convênio nº
48/2015, Publicado em 27/10/2015; CONVENENTES: COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE
BRASÍLIA - TERRACAP E A COMPANHIA URB DA NOVA CAPITAL DO BRASIL -
NOVACAP, COM INTERVENIÊNCIA DO DISTRITO FEDERAL, POR MEIO DA SE-
CRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SINESP;

OBJETO: Prorrogar o prazo de execução dos serviços e de vigência do referido Convênio;
EMBASAMENTO LEGAL: Conforme Decisão nº 484 da Diretoria Colegiada da TER-
RACAP, em sua 3169ª Sessão, realizada em 28/07/2017; VIGÊNCIA: Até 31/07/2018;
PRAZO DE EXECUÇÃO: Será o mesmo da vigência do Convênio; DATA DE ASSI-
NATURA: 31/07/2017; P/TERRACAP: Júlio Cesar de Azevedo Reis, Carlos Antonio Leal e
Andrea Saboia Fonseca; P/NOVACAP: Júlio Cesar Menegotto e Márcio Augusto Roma
Buzar; P/SINESP: Antonio Raimundo Santos Ribeiro Coimbra; TESTEMUNHAS: Vivian
Vitali Mendes Rocha e Vanda Maria Costa.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PARA VENDA DE IMÓVEIS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA - TÉCNICA E PREÇO
EDITAL DE LICITAÇÃO PARA CONCESSÃO ADMINISTRATIVA DE USO DE

ÁREA PÚBLICA PARA A INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRA-
TAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL AMBIENTALMENTE ADEQUADA DOS RESÍ-

DUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E RESÍDUOS VOLUMOSOS
A COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA - TERRACAP, Empresa Pública vinculada
à Secretaria de Economia e Desenvolvimento Sustentável, leva ao conhecimento dos in-
teressados que, no dia 23 de novembro de 2017, promoverá licitação pública para concessão
onerosa de uso de uma área de 40.000m² do Imóvel GUARIROBA, desmembrado do
município de LUZIÂNIA-GO, às margens da Rodovia DF-180 - Samambaia/DF, objeto da
matrícula nº 216.235 do 3º Cartório de Registro de Imóveis do Distrito Federal (CRI/DF),
incorporada ao patrimônio da Companhia Imobiliária de Brasília, cujo objeto circunscreve-se
à seguinte delimitação: Partindo do vértice 1 de coordenadas N=8.243.804,1235 e
E=160.869,3925, segue com o azimute 122º02'53" e distância de 200,000 metros até o
vértice 2 de coordenadas N=8.243.697,9073 e E=161.039,0565; daí, segue com o azimute
212º02'53" e distância de 200,000 metros até o vértice 3 de coordenadas N=8.243.528,2433
e E=160.932,8402; daí, segue com o azimute 302º02'53" e distância de 200,000 metros até
o vértice 4 de coordenadas N=8.243.634,4595 e E=160.763,1763; daí, segue com o azimute
32º02'53" e distância de 200,000 metros até o vértice 1 onde iniciou esta descrição. As
coordenadas são UTM/SIRGAS, o Meridiano Central de 45ºW, as distâncias são topo-
gráficas, tendo sido utilizado o Kr=1,0008464, e a utilização é para implantação e operação
de Área de Transbordo, Triagem e Reciclagem de Resíduos da Construção Civil e Volumosos
- ATTR, obedecidas as condições do Edital, conforme processo nº 111.001.585/2016, cujos
exemplares poderão ser obtidos na página eletrônica da TERRACAP (www.terra-
cap.df.gov.br). O depósito da caução deverá ser efetuado até o dia 22 de novembro de 2017,
em qualquer Agência do BRB - Banco de Brasília S/A, para a conta caução da TERRACAP
- CNPJ n.º 00.359.877/0001-73 - Banco 070 - Agência 121 - Conta nº 900.102-0 - tão
somente por meio de depósito identificado ou transferência bancária ou eletrônica - TED,
vedados depósitos não identificados, em cheques, ou realizados em caixas eletrônicos, so-
mente sendo aceitos depósitos realizados pelo licitante ou por seu legítimo procurador. Os
envelopes deverão ser entregues, pessoalmente, entre 9h e 10h do dia 23 de novembro de
2017, no Auditório do Edifício Sede da Companhia, localizado no Bloco "F", Setor de Área
Municipais - SAM. Em caso de eventuais dúvidas, informações complementares poderão ser
obtidas pelo telefone: (061) 3342-1423 ou pessoalmente na Sede da TERRACAP no horário
das 7h às 19h.

Em 06 de outubro de 2017
RODRIGO DE AZEVEDO E SILVA

Presidente da Comissão

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO

RURAL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2017

A EMATER-DF torna público para o conhecimento dos interessados a ANULAÇÃO do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2017, referente ao processo nº 072.000.028/2017, em
decorrência da constatação de vícios na execução no processo licitatório. O pregão su-
pracitado será realizado brevemente, a data será publicada respeitada as disposições da Lei
8.666/93..

MEIRE MARIA PINTO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2017

Processo nº 072.000.028/2017. Tipo: Menor Preço. Objeto: Aquisição de Veículos de Tração
Mecânica. Valor estimado: R$ 2.122.904,51 (dois milhões cento e vinte e dois mil no-
vecentos e quatro reais e cinquenta e um centavos). Programa de Trabalho:
20.122.6001.8517.0093, 606.6207.4107.5666, 6207.2173.0002. Fonte: 420/232/432/220. Pra-
zo de entrega: Até 60 (sessenta) dias. Recebimento das Propostas: até 20/10/2017 às
14h00min no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br UASG 926241. Data da Sessão
Pública: 20/10/2017 às 14h00min. Edital disponível no endereço descrito acima.

MEIRE MARIA PINTO
Pregoeira

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2017

Processo: 072.000.387/2016. Objeto: Pregão Eletrônico: Contratação de Serviço - Medicina
do Trabalho. A EMATER-DF informa a ADJUDICAÇÃO, com fulcro no inciso IX do
Artigo 11 do Decreto nº 5.450/2005, do grupo 01, a Empresa MAIS SEG SAÚDE E
SEGURANÇA OCUPACIONAL EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 05.833.192/0001-30,
no valor de R$ 35.181,67 (trinta e cinco mil cento e oitenta e um reais e sessenta e sete
centavos), bem como, a HOMOLOGAÇÃO do certame, de acordo com o inciso VI do
Artigo 8º do citado Decreto. Assina:

MEIRE MARIA PINTO
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,

ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL


